Дело № 5-408/2022
                                                                            УИД:16MS0031-01-2022-000882-42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

14 июня 2022 года                                                                            г. Казань РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №5 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Хисамутдинова Л.В.,

 рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ в отношении руководителя Региональной общественной организации «Федерация американского футбола» Республики Татарстан (адрес: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) Хакимова М.Ф., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:

27.04.2022 года заместителем начальника отдела взаимодействия со страхователями ГУ – Отделения Пенсионного фонда РФ по РТ в отношении руководителя Региональной общественной организации «Федерация американского футбола» Республики Татарстан (адрес: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) Хакимова М.Ф. составлен протокол №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ об административном правонарушении, из которого следует, что указанное юридическое лицо  представило отчет по форме СЗВ-М за июнь 2021г. (со сроком представления до 15.07.2021г.) 10.10.2021г. в нарушение п. 2.2. ст. 11 Закона №27-ФЗ.

Привлекаемое лицо на рассмотрение дела не явилось, извещено. Однако судебное извещение вернулось в связи с возвращением почтовым отделением.

Согласно Постановлению Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в ред. Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 19.12.2013 N 40) лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года N 343.

С учетом изложенного и учитывая объем представленных доказательств, считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

В соответствии с п. 2 ст. 11 ФЗ от 01.04.1996г. №27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

На основании ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении; актом о выявлении правонарушения от 14.03.2021г.; копией выписки из ЕГРЮЛ, согласно которой привлекаемое лицо является руководителем Региональной общественной организации «Федерация американского футбола» Республики Татарстан.
На основании изложенного считаю, что Хакимовым М.Ф. совершено административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

                                               ПОСТАНОВИЛ:

Хакимова М.Ф. привлечь к административной ответственности по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд город Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья                                                          Л.В. Хисамутдинова

Постановление вступило в законную силу «____» _________ 2022 года

Мировой судья                                                          Л.В. Хисамутдинова